Mozliwo$¢ dofinansowania

SEKCYJNA SCINKA DRZEW. DRWAL
WYSOKOSCIOWY 2300,00 PLN netto

Numer ustugi 2025/08/22/147963/2954373 71,88 PLN brutto/h
Polska Szkota 71,88 PLN netto/h

Dendrologii
i Arborystyki

2 300,00 PLN brutto

FUNDACJA POLSKA
SZKOtA

DENDROLOGII I © Bielsko-Biata / stacjonarna

ARBORYSTYKI
& Ustuga szkoleniowa

*okkokk 50/5  (@© 32h
15 ocen B 10.09.2025 do 12.09.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Ekologia i rolnictwo / Ochrona srodowiska

Szkolenie skierowane jest do oséb posiadajgcych podstawowe

doswiadczenie w pracy na wysokosci na drzewach, ktére chca rozwingé

umiejetnosci w zakresie zaawansowanych technik arborystycznych, ze

szczegolnym uwzglednieniem sekcyjnej scinki drzew z wykorzystaniem

technik linowych. Kurs dedykowany jest osobom zatrudnionym w branzy

arborystycznej, ogrodniczej, lesnej lub zwigzanej z utrzymaniem terenow
Grupa docelowa ustugi zieleni, ktére pragng podnies¢ swoje kwalifikacje zawodowe w zakresie
bezpiecznego usuwania drzew w trudnych warunkach terenowych i
przestrzennych.

Warunkiem udziatu w szkoleniu jest posiadanie zaswiadczenia o
ukonczeniu kursu arborystycznego Poziom A oraz kursu pilarz-drwal. Kurs
przeznaczony jest wytacznie dla oséb spetniajacych te kryteria formalne.

Minimalna liczba uczestnikow 3
Maksymalna liczba uczestnikéw 5
Data zakonczenia rekrutacji 05-09-2025

Forma prowadzenia ustugi

Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

stacjonarna

32

Certyfikat VCC Akademia Edukacyjna



Cel

Cel edukacyjny

Celem edukacyjnym kursu jest przygotowanie uczestnikéw do bezpiecznego i profesjonalnego wykonywania sekcyjnej
scinki drzew z wykorzystaniem technik arborystycznych i dostepu linowego. Uczestnicy zdobywajg zaawansowang
wiedze teoretyczng oraz praktyczne umiejetnosci umozliwiajgce planowanie i realizacje prac zwigzanych z usuwaniem
drzew w warunkach miejskich i trudno dostepnych, z zachowaniem obowigzujgcych standardéw bezpieczenstwa i zasad
ochrony mienia.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji
Wiedza: . . L
Zna zasady planowania sekcyjnej $cinki Prawidiowo opisuje etapy scinki

yp . Yl ,J dobiera odpowiednie techniki i Srodki Wywiad swobodny
drzew oraz oceny ryzyka i technik ochrony

zabezpieczania strefy pracy.

Umiejetnosci: Potrafi wykona¢ sekcyjna

L. .. . Samodzielnie wykonuje zadanie
$cinke drzewa z uzyciem technik

praktyczne z zakresu scinki w Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Inowych I pity mechanicznej, zgodnie z kontrolowanych warunkach.

zasadami BHP.

Kompetencje spoteczne:
Pracuje w zespole z zachowaniem

Wspotdziata z zespotem, reaguje na
zasad komunikac;ji i bezpieczenstwa, P P 94

L . L Obserwacja w warunkach rzeczywistych
N o . . polecenia i informuje o zagrozeniach.
przyjmuje odpowiedzialno$¢ za swoje

dziatania.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK



Program

taczny czas szkolenia wynosi 32 godzin (3 dni)
Teoria: 5 godzin, Praktyka: 27 godzin
Ustuga jest realizowana w godzinach dydaktycznych.

Przerwy w ustudze nie sg wliczone w czas ustugi rozwojowej. Godziny przerw moga ulec zmianie.

Program ustugi:

. Omodwienie sprzetu asekuracyjnego

. Nauka weztéw roboczych

. Zapoznanie sie ze sprzetem i uzytkowaniem riggingu
. Zasady doboru sprzetu do pracy na drzewach

. Omédwienie zasad pracy w obrebie zespotu

. Praktyczne zastosowanie weztéw roboczych

. Nauka montazu sprzetu do riggingu

N O o WON =

. Nauka poruszania sie po drzewach

. Nauka poruszania sie po pniu w kolcach

. Nauka opuszczania drzewa za pomoca zjazdu z drzewa

. Nauka montazu stanowiska asekuracyjnego z bloczkiem do opuszczania urobku
. Opuszczanie gatezi i konaréw za pomoca sprzetu do riggingu

a b wWN =

. Nauka $cinki sekcyjnej pnia

. Opuszczanie sekcyjne pnia za pomoca sprzetu do riggingu

. Nauka usuniecia korony drzewa z réznymi wariantami (odciagi)

. Ratownictwo. Ratowanie i zwozenie w dét osoby poszkodowanej znajdujacej sig na pniu
. Egzamin stopien B

a b~ WN =

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 10

Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina . .
. Prowadzacy . . ) . Liczba godzin
zajec zajeé rozpoczecia zakonczenia

Sprzet

asekuracyjny,
wezty robocze,
podstawy
riggingu, zasady
pracy zespotowej

Mateusz Kudta 10-09-2025 07:00 12:00 05:00



Przedmiot / temat
zajec

Praktyczne

zastosowanie
weztéw, montaz
sprzetu
riggingowego

Zastosowanie
sprzetu
riggingowego w
praktyce

Poruszanie

sie po drzewach i
pniu

Montaz

stanowisk
asekuracyjnych,
opuszczanie
gatezi i konaréw

Zastosowanie
riggingu w
réznych
konfiguracjach i
sytuacjach
terenowych

Scinka
sekcyjna pnia i
korony,
zastosowanie
odciggéw

Ratownictwo -
zwozenie osoby
poszkodowane;j,
powtérka przed
egzaminem

Egzamin

praktyczny -
stopien B

Omowienie
wynikow i
zakonczenie
kursu

Prowadzacy

Mateusz Kudta

Mateusz Kudta

Mateusz Kudta

Mateusz Kudta

Mateusz Kudta

Mateusz Kudta

Mateusz Kudta

Mateusz Kudta

Data realizacji
zajeé

10-09-2025

10-09-2025

11-09-2025

11-09-2025

11-09-2025

12-09-2025

12-09-2025

12-09-2025

12-09-2025

Godzina
rozpoczecia

12:15

15:30

07:00

11:15

15:30

07:00

12:15

15:30

17:30

Godzina
zakonczenia

15:15

17:30

11:00

15:15

18:30

12:00

15:15

17:30

18:30

Liczba godzin

03:00

02:00

04:00

04:00

03:00

05:00

03:00

02:00

01:00



Cennik

Cennik
Rodzaj ceny Cena
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 2 300,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 2 300,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 71,88 PLN
Koszt osobogodziny netto 71,88 PLN
Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Mateusz Kudta

‘ ' posiada ponad 6-letnie doswiadczenie w szkoleniu oséb z zakresu arborystyki i pracy na wysokosci.
Jest aktywnym praktykiem i certyfikowanym arborystg, ktéry ukonczyt prestizowe kursy CID
(Certyfikat Inspektora Drzew) oraz ABA (Arboricultural Association Basic). Posiada praktyczne
doswiadczenie w pracy oraz miedzynarodowe uprawnienia pilarza-drwala oraz operatora pilarki,
potwierdzone certyfikatem ABA (Arboricultural and Forestry Basic Assessment). Posiada
doswiadczenie zawodowe praktykowane w okresie ostatnich 5 lat. Jako instruktor ktadzie nacisk na
praktyczne przygotowanie uczestnikow do zawodu oraz wysoki poziom bezpieczenstwa pracy.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

materiaty dydaktyczne w formie pliku pdf przekazane zostang uczestnikowi za posrednictwem e-mail

Adres

ul. Cieszynska 71
43-300 Bielsko-Biata
woj. Slaskie

Lokalizacja zajec:
tereny lesne w Bielsku-Biatej - poligon zaje¢ praktycznych Polskiej Szkoty Dendrologii i Arborystyki



Kontakt

Agnieszka Kudta

E-mail sekretariat@szkoladendrologii.pl
Polska Szkota

Dendrologt Telefon (+48) 534 416 106



